1

國立虎尾科技大學管理學院105學年度第3次院務會議會議記錄

開會時間：106年05月24日(三)中午12時10分

開會地點：文理暨管理大樓管理學院會議室

壹、主席報告：

貳、提案討論：

案由一

案由:申請108學年度IMBA國際經營管理碩士學位學程(如附件1)，提請審議。

提案單位：管理學院

說明：

1. 本學程目標在於培養具有管理決策能力之全球化專業管理人才，強調實務與

理論之相互配合，提供涵蓋管理各有關學域的知識與學問的授業環境，落實

科際整合之訓練、強調科學管理方法論，強化全球化觀點以因應環境丕變，

且以前瞻性眼光負起未來企業之競爭力。

2. 擬開設學制:日間部碩士班。

3. 課程設計：畢業學分為36學分，其中必修9學分(含碩士論文6學分)；選修學

分27學分。

4. 本院於106年4月送外部學者審查，審查意見如附件2，並經106年5月23日院

課程討論，決議依照委員審查意見，刪除模組必修。「生產管理與實務」課

程名稱確認後與「生產與作業管理」次序調整，修訂後送院務會議續審。

決議：照案通過。

案由二

案由:申請108學年度FinTech金融科技學士學位學程(如附件3)，提請審議。

提案單位：管理學院

說明：

1. 本院為培訓金融科技人才，特規劃130學分以上的專業培訓課程，除正規的

校、院必修課程，扎實同學基礎能力外，另結合本院特色與資源，以電子金

融、機器人理財、行動保險等FinTech領域切入，並擴展至所有金融科技相

關領域。

2. 擬開設學制:日間部四年制。

3. 於106年5月23日院課程會議討論專班課程設計並修正計畫書。

決議：照案通過。

案由三

案由:申請108學年度農業經營學士學位學程(如附件4)，提請審議。

提案單位：企管系

說明：

2

1. 農業屬於技藝傳承產業，本學程規劃配合師徒制訓練，讓學子更貼近產業面，

並有學校師資、業界師傅引導，青年學子就學即就業，透過技職學校與農業

產業的合作，本學程將成為農業人力資源發展的驅動力之一。

2. 本學程規劃五個跨領域課程模組:智慧農業科技模組、智慧農業文創加值模

組、智慧農業有機生態模組、智慧農業環境永續模組、三創青年創新創業模

組

3. 擬開設學制:四技進修部。

4. 業經該系106.05.10系務會議審議通過(如附件5)。

決議：照案通過。

提案四

案由:申請停招工業管理系進修學院二技學制(如附件6)，提請討論。

提案單位：工管系

說明:

1. 近幾年每年招生情況不到10人報名，擬申請108學年度停招。

2. 業經該系106.3.28系務會議通過(如附件7)。

決議：照案通過。

提案五

案由:修訂國立虎尾科技大學經營管理碩士班研究生修業規章(如附件8)，提請討

論。

提案單位：企管系

說明:

1. 該規章第10點新增Scopus、ESCI資料庫，修訂對照如下:

原條文 新條文

凡本所碩士班研究生擬提前畢業，除

需修完本所所規定之必修課程及學

分外，並需以本所名義於入學後之碩

士論文發表至國內 TSSCI 資料庫或國

際 SSCI、SCI、FLI、ABI、Econlit、資

料庫收錄之期刊，並有接受函者，由

指導教授推薦並經所務會議審定通

過者，可提前畢業。發表一篇者修業

年限得一年半畢業，二篇者修業年限

得一年畢業。

凡本所碩士班研究生擬提前畢業，除

需修完本所所規定之必修課程及學

分外，並需以本所名義於入學後之碩

士論文發表至國內 TSSCI 資料庫或國

際 SSCI、SCI、FLI、ABI、Econlit、Scopus、

ESCI資料庫收錄之期刊，並有接受函

者，由指導教授推薦並經所務會議審

定通過者，可提前畢業。發表一篇者

修業年限得一年半畢業，二篇者修業

年限得一年畢業。

2. 業經該系106.1.4系務會議通過(如附件9)。

決議：照案通過。

3

提案六

案由:修訂國立虎尾科技大學財務金融系碩士班研究生修業規章，提請討論。

提案單位：財金系

說明:

1. 本規章第四條及第十三條部分條文於相關規章未有規定，予以刪除，修正對

照表及修業規章如附件10。

2. 業經該系106.3.28系務會議通過，如附件11。

決議：照案通過。

提案七

案由:修訂國立虎尾科技大學財務金融系學生實習辦法，提請討論。

提案單位：財金系

說明:

1. 配合核定單位變動修訂本辦法第八條，修正對照表及實習辦法詳如附件12。

2. 業經該系106.5.17系務會議通過，如附件13。

決議：第八條修正為:「本辦法經本系系務會議通過，並經院務會議及校實習委

員會通過，並經核定後實施，修正時亦同。」，修正後通過。

參、臨時動議：

肆、散會